ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

DECRETO Nº 730/2023, de 28 de junho de 2023

Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal
de Assistência Social - CMAS -, para o biênio
2023/2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA – ESTADO DO
PARÁ, no exercício das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,

Considerando Ofício da Secretaria Municipal de Assistência Social;

Considerando as indicações e escolhas dos membros do CMAS- Conselho
Municipal de Assistência Social em assembleias específicas;

Considerando os oficios das Secretarias Municipais que indicaram seus
representantes;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Assistência
Social - CMAS -, para o biênio 2023/2025, os seguintes membros:

vaga

representantes da Secretaria de Assistência Social

01 1° Titular – Reginaldo Alves de Sousa

02 Sulpente – Camila Silva Ferreira de Oliveira

03 2° Titular - Jaqueline Mendes dos Santos

04 Suplente – Alton Nascimento Brito

vaga representantes da Secretaria de Saúde

01 Titular – Paloma Santos Silva

02 Suplente – Eliane Pereira dos Santos

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

vaga representantes da Secretaria de Educação

01 Titular – Leila Candida de Oliveira

02 Suplente – Valdinino Gonsalves de Melo

vaga representantes da Secretaria de Meio Ambiente

01 Titular – Adalberto Daniel de Matos Lucena

02 Suplente – Charla Lourena Oliveira Maria

vaga representantes da Secretaria de Agricultura D.R Sustentável

01 Titular – Samara das Neves de Sousa

02 Suplente – Paulo Henrique da Silva

vaga Usuário ou organizações de usuários da Assistência Social

01 1° Titular – Edilene Pereira Anjo

02 Suplente – Maria Rita Alves do Nascimento

03 2° Titular – Gilcilene Rodrigues Oliveira

04 Suplente – Edivania Batista da Silva

vaga Organizações dos Trabalhadores do setor CRESS

01 1° Titular – Natielle Lira Alburquerque

02 Suplente – Lucimar Rodrigues Pinho Nunes

03 2° Titular – Deany Fernandes de Souza

04 Suplente – Vandrinei Carneiro Santos

vaga Organizações Entidades e Organizações de Assistência Social

Segmento Associação dos Lavradores e Trabalhadores São Brás

01 Titular – Raimundo Nery da Silva

02 Suplente – Francisco das Chagas Sobrinho

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

vaga Organizações Entidades e Organizações de Assistência Social

Segmento Pastoral da Criança

01 Titular – Deusivane Sousa Pereira Silva

02 Suplente – Maria das Graças dos Santos Reis

    Art. 2° - O mandato dos Conselheiros iniciará em 07 de julho de 2023

Art. 3º - Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Floresta do Araguaia-PA, 28 de junho de 2023.

MAJORRI CERQUEIRA DA

SILVA AQUINO

SANTIAGO:95128042200

Assinado de forma digital

por MAJORRI CERQUEIRA

DA SILVA AQUINO

SANTIAGO:95128042200

MAJORRI SANTIAGO

Prefeita Municipal